
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908193-180 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail:  soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it   -   PEC:   provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net   

OGGETTO:  VI.ABILITA’ SRL -  PROCEDURA APERTA APPALTO SERVIZIO DI  COPERTURA 
ASSICURATIVA  “ALL  RISKS  PROPERTY”  RELATIVA  AL  RACCORDO  AUTOSTRADALE 
SCHIO-VALDAGNO 

CIG: 7603741592

FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 01.10.2018

1 - Domanda 
Si  chiede  di  chiarire  la  data  di  decorrenza  della  polizza,  riferita  alla  gara  dato  che  tra  la  
documentazione pubblicata non emerge in modo inequivocabile.

Risposta 

Si conferma che la data di decorrenza della polizza è quella indicata nel Capitolato: ore 24:00 del 
31/10/2018.

2 – Domanda
Si chiede dettaglio dei beni assicurati in PARTITA 1 con specifica delle relative somme assicurate

Risposta

I  beni  assicurati  alla  partita  1  sono  descritti  in  dettaglio  all’Art.  4.1  “Attività  e  caratteristiche 
fondamentali  del  rischio”.  Eventuali  altri  beni  assicurati  citati  all’Art.  4.2  “Oggetto 
dell’Assicurazione”  sono  comunque  pertinenti  all’infrastruttura  tunnel  Schio-Valdagno  e  non 
riguardano altre diverse attività svolte dalla Contraente. 
I  “beni  assicurati”  ed oggetto della  copertura assicurativa devono intendersi,  come citato nelle 
definizioni  di  polizza,  le  opere  civili,  i  fabbricati,  gli  impianti  ed  il  contenuto  generico  riferiti  
all’infrastruttura tunnel Schio-Valdagno. La somma assicurata si riferisce ai suddetti beni assicurati.

1

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


3 - Domanda
Si chiede conferma del fatto che il limiti di indennizzo previsti alle opzioni (A € 30.000.000) e (B €  
40.000.000)  si intendono quale massimo risarcimento in combinato per danni diretti ed indiretti,  
per sinistro ed anno in aggregato per tutti gli enti assicurati. 

Risposta 

I limiti di indennizzo di cui all’Art. 9.1 lettera a) si intendono combinati per le sezioni danni diretti ed 
indiretti  ed  in  aggregato  per  tutti  i  beni  assicurati.  Il  limite  di  indennizzo per  sinistro/annualità 
assicurativa per uno o più sinistri che colpiscano la polizza è di € 30.000.000,00 per l’opzione A e 
di  €  40.000.000,00 per l’opzione B;  nelle  singole garanzie viene precisato se i  singoli  limiti  di 
indennizzo sono da considerarsi per sinistro o per sinistro/anno, fermo restando i predetti limiti di 
indennizzo per sinistro/anno.

4 - Domanda
Si chiede conferma del fatto che tutti i limiti di indennizzo, compresi quelli in percentuale, riportati  
alla tabella di cui all’art. 9. relativi alle singole garanzie si intendono quali sottolimiti al limite di  
indennizzo riportato alla prima casella (A € 30.000.000; B €40.000.000) 

Riposta

Si conferma che il limite di indennizzo per sinistro/annualità assicurativa per uno o più sinistri che 
colpiscano la polizza è di €  30.000.000,00 per l’opzione A e di €  40.000.000,00 per l’opzione B, 
pertanto tutti i limiti di indennizzo relativi alle singole garanzie si intendono quali sottolimiti del limite 
di indennizzo riportato nella prima casella dell’Art. 9.1 lettera a).

2

callto:40.000.000,00
callto:30.000.000,00
callto:40.000.000,00
callto:30.000.000,00

	PROVINCIA DI VICENZA
	STAZIONE UNICA APPALTANTE
	FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 01.10.2018


